ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DO DEPARTAMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL Nº 007-D/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

FERNANDO TURECK, Prefeito Municipal de São Bento do Sul, por meio da Secretaria Municipal de

Administração e do Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO presente Edital para divulgar o que
segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES PRELIMINARES: Após análise dos recursos
interpostos, divulga-se a HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES, conforme Anexo deste Edital. Os
pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal, inclusive para os recursos julgados improcedentes.

2. O GABARITO PRELIMINAR PROVA OBJETIVA, que será realizada em 12/06/2016, será divulgado

no dia 13/06/2016, a partir das 14h (Horário de Brasília), no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem
como, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.saobentodosul.sc.gov.br.

3. O INTEIRO TEOR DAS PROVAS OBJETIVAS DE TODOS OS CARGOS ficará disponível, para fins

de vista da Prova Padrão, no endereço eletrônico www.objetivas.com.br, na página referente ao certame,
durante o período de 13/06/2016 (a partir das 14h) a 20/06/2016.  Este é o único momento para vista de Prova
Padrão.

4. O ATO PÚBLICO de correção eletrônica dos cartões de resposta será realizado no dia 13/06/2016, às

14h (Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos.

5. A partir do dia 15/06/2016 será divulgado, por Edital, o Relatório Preliminar de Notas da Prova

Objetiva, bem como informações acerca do período de recursos contra o Gabarito Preliminar e contra as Notas
Preliminares da Prova Objetiva.

6. O Anexo deste Edital encontra-se divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem

como, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.saobentodosul.sc.gov.br.

São Bento do Sul, em 09 de junho de 2016.

 FERNANDO TURECK,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.saobentodosul.sc.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.saobentodosul.sc.gov.br/